

HET MARKDEBATT I KUNGSBERG MEN OPTIMISM FÖR PROJEKTET



Skollokalen var fullsatt när markägarna diskuterade Kungsbergprojektet

Det drog ihop sig till stormer Kungsberget på måndagskvällen. Botjärns skola vibrerade undtals, åtminstone när somliga markägare blåste ut sin indignation över att de inte kopplats in i det stora fritidsprojektet tidigare. Men vinden mojade så småningom och ersattes av rökrök. En smånabbot mattades och alla ycktes vara tämligen ense om att projektet som lantmätarna Björn Burenius och Erik Jons-

son skisserat ändå inte var så dumt. De båda lantmätrarna inledde med en klar och intressant orientering om hur ett regionalt fritidsområde i Kungsberg kunde se ut. Kartskisser på vilka knappast färgen ännu hade torkat hängdes upp framför markägarna, som i det falset knappast kunde känna sig förgäpiga när det gällde förståhansuppgifter. Representer för skogsägareföreningen, skogsvärdstyrelsen och lantbruknämnden fanns på plats i

skolsalen, och även skidfrämjandet, som är en av initiativtagarna.

TVÅ LÄGER

De första två timmarna formades till en kamp mellan två läger. För ett stort projekt och för ett mindre. Hur många representer varje debattör hade bakom sig var svårt att säga. Möjlig kunde man här och var utläsa på huvudskakningar och instämmanden var sympatierna fanns. Av praktiska skäl kunde inte markägarna kopp-

las in tidigare, påpekade man från kommittéhall. Vi måste väl ändå först ha någonting konkret att lägga fram. Det vore väl synd om åkrarna väkte igen i Kungsberg, menade man. I synnerhet som Seefeld i Tyrolen är så förvillande lik Kungsberg fast bergen räkat bli högre där. Den uppdamda sjön där är i varje fall ynkelig i förhållande till den damm som kan göras i Kungsberg. Man drog räden av andra fördelar med träkten och hoppades också markägarna skulle tänka på bygdens framtid.

Man betonade också att staten inte kommer att tvinga någon att sälja mark. Allt måste ske förhandlingsvägen.

TRE ALTERNATIV

För marken på de ca 250 har stora fritidsområdet kommer markfrågan att tas upp på tre olika sätt. 1) Allensansrätten kommer att åberopas. 2) Begränsade nyttjanderätter skall komma ifråga. 3) Markförvärf för byggnader och andra anläggningar kommer att bli aktuella.

Dimmorna skingras Troll kom i bilden

Nu först börjar dimmorna skingras på Kungsberget, men det har kommit trill in i bilden. Således bl. a. från en som tyckte att markägarna borde underrättas tidigare. Berget är 301 meter högt i den planerna reser sig i betydligt ögre i det blå. Håll projektet på ett miligt plan, tillade han.

Bygden kommer att avfolkas. Skolan som vi sitter i har slagit igen. Kvarnen en bit härifrån har stängt och affären har slagit igen. Fritidscentrum av stort format blir vår räddning, menade en annan markägare, och då nickade påfallande många instämmande.

Idrottsföreningarnas lokala stridigheter lyckades man också få in i diskussionen, men utan större framgång. Kungsbergprojektet är en fråga som måste stå över det totala smånabbot, invände man.

Det finns 7-8 familjer vars barn inte tillåter att vi släpper till en centimeter mark till ett sånt här stort projekt. Svar: Tank på era förfäder, som släppte till mark för slalombacken och motorbanan, och resonera lika framstegsvänligt själva!

En av lantmätrarna sa: Det här fritidsprojektet skall inte realiseras på några månader. Förverkligandet skall ske på lång sikt men vi måste ju upprätta en plan. Så gör ni med alla projekt som planeras. En annan lantmätare tyckte: I de siltningar som förekom bara helt naturliga. Man måste för alla de synpunkter som framförs. Bara då en skogsstigsbilväg till dras fram, så får man vara redo på förhandlingar. Stämningen här tycks tvärtom båda gott.

Och det hade säkerligen lantmätaren alldeles rätt i. För när till slut bad alla räkna upp en lista, som ville att planeringen skulle fortsätta då vinklade det av sig. Ingen räckte däremot upp handen, då man undrade om det skulle läggas ned.



Nämndeman Zakris Olsson försökte tala byborna till rätta för projektet. Infälld: t. v. ordföranden Anders Hillström. T. h. några betänksamma mötesdeltagare